



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2023 г. № 1797

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 4 мая 2010 г. № 305

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 4 мая 2010 г. № 305 "Об утверждении методики расчета объема всех продовольственных товаров, реализованных в границах субъекта Российской Федерации, в том числе городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, и в границах муниципального района, городского округа, в денежном выражении за финансовый год и определения доли объема продовольственных товаров, реализованных хозяйствующим субъектом, осуществляющим розничную торговлю такими товарами посредством организации торговой сети (за исключением сельскохозяйственного потребительского кооператива, организации потребительской кооперации), в границах соответствующего административно-территориального образования, в денежном выражении за финансовый год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 19, ст. 2328).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 27 октября 2023 г. № 1797

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 4 мая 2010 г. № 305

1. В наименовании, пунктах 1 и 2 слова "Москвы и Санкт-Петербурга" заменить словами "Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя", слова "муниципального района" заменить словами "муниципального района, муниципального округа".

2. В методике расчета объема всех продовольственных товаров, реализованных в границах субъекта Российской Федерации, в том числе городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, и в границах муниципального района, городского округа, в денежном выражении за финансовый год и определения доли объема продовольственных товаров, реализованных хозяйствующим субъектом, осуществляющим розничную торговлю такими товарами посредством организации торговой сети (за исключением сельскохозяйственного потребительского кооператива, организации потребительской кооперации), в границах соответствующего административно-территориального образования, в денежном выражении за финансовый год, утвержденной указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова "Москвы и Санкт-Петербурга" заменить словами "Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя", слова "муниципального района" заменить словами "муниципального района, муниципального округа";

б) в наименовании раздела II и пункте 7 слова "Москвы и Санкт-Петербурга" заменить словами "Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя";

в) в наименовании раздела III слова "муниципального района" заменить словами "муниципального района, муниципального округа";

г) в пункте 9:

в абзаце первом слова "муниципального района" заменить словами "муниципального района, муниципального округа";

в подпункте 1:

в абзаце первом слова "Москвы и Санкт-Петербурга" заменить словами "Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя";

дополнить абзацами следующего содержания:

"муниципальные округа с населением свыше 4 тыс. человек (7);

муниципальные округа с населением менее 4 тыс. человек (8);"

в абзацах пятом, тринадцатом и двадцать первом подпункта 2 цифру "6" заменить цифрой "8";

в подпункте 3:

в абзаце первом слова "муниципального района" заменить словами "муниципального района, муниципального округа";

в абзаце четвертом цифру "6" заменить цифрой "8";

в абзаце пятом слова "муниципального района" заменить словами "муниципального района, муниципального округа";

д) в пункте 11 слова "муниципальный район" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальный район, муниципальный округ" в соответствующем падеже;

е) в пунктах 12 и 13 слова "Москвы и Санкт-Петербурга" заменить словами "Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя", слова "муниципальный район" в соответствующих числе и падеже заменить словами "муниципальный район, муниципальный округ" в соответствующих числе и падеже.
